v

PUNIME MONTIMI

. Fuqia 1.8 MVA
Ll U(TL) 35/20 kV
ol & S U(MTU)  6kV | 10 kV
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
IL1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
II.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IIS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
1L12 perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope B
IILI.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope |
I1I.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope V i
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
II1.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV:19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
. gazore. . .
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V. | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova grup

72 oreshe me ngarkese




dhe TU per nje faze

Fugqia 3.2 MVA
L U(1TL) 3520 kV
1.2 T ar) T e kv 0y
1 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet || Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
I1.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5S | Nxjerja nga kazani komplet
IL.6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
IL12 perfundimtar i demtimeve -
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
III.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
IIL.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
III.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
IIL.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV. | PUNIME MONTIMI 7
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave qe jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomikl - kg
-V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE ;
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E :
VII | MONTIMIT
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIIL.2 grup

72 oreshe me ngarkese




dhe TU per nje faze

Fuqia 3.2 MVA
o U(TL) 110 kV
12 o . e e U(TU) | 6 kv [ 10 kv
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL.3 Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
112 perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
III.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
ITIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
IIL.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
II1.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
III.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
ITII.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI b i
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave qe jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomiok kg
-V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE | -
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VI.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIL.2 grup
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Fugia 4 MVA
U(TL) 35 kV.
1.2 U(TU) 6 kV 10 kV
1 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE | Njesia Cmimet | Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
I1.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
112 : : i
perfundimtar i demtimeve -
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
II1.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
II1.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI b
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga opertatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE :
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VI.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIL2 grup
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dhe TU per nje faze

Fugia 5.6 MVA
L U(TL) 35/20 kV
T v i WU(TU) | 6 kV 10 kV
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
I1.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL.6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
IL12 Testi pe.rfundi.mtar,e. inspektimi ne uzine dhe raporti grup
perfundimtar i demtimeve B
III | PUNIME RIPARUESE
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
III.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
III.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
III.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
ITII.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
IILI.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI 7 i
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze B
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
1V.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave qe jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA “
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VI.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT B
VIL1 | Provat ne vendin € montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova -
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PUNIME MONTIMI

Fugia | 5.6
L1 i L MVA
U(TIL) | 110 kV
1.2 U(TU) | 20/10/6
kV
|
1 | PUNIME CMONTIMIL, TESTET PARAPRAKE DHE | Njesia Cmimet
e RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi
ILI.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10/6 kV) komplet
IL9 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit e komplet
IL10 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
111 . . s
perfundimtar i demtimeve )
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
III.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit - cope"
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope .
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
II1.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet € rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
1V.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese - kg
gazore. .
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
V1 | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIL2 grup
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dhe TU per nje faze

Fugqia 6.3 MVA
L U(1TL) - 35kV
i) il ; i U(U) | 6 kv | 10 kv
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE | Njesia Cmimet | Cmimet
| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
IL1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL.6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
1112 perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
ITL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
IIL.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
IIL1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
IIL.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI -
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori-ekonomik kg
V. | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VI.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VL3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIL.2 grup
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Fugia 7.5 MVA
i U(TL) | 110kV |35kV
12 e 7 U(TU) | 6 kv 10 kV
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE | Njesia Cmimet || Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE | njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
T513 perfundimtar i demtimeve - i
III | PUNIME RIPARUESE
ITIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
JIL2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
ITII.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5

IV

PUNIME MONTIMI




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
1V.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore. .
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V. | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VI.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova ZFID

72 oreshe me ngarkese




dhe TU per nje faze

' Fugia 8 MVA
Li U(TL) 35 kV
BN : U (TU) 6 kV 10 kV
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
I1.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
IL12 Testi pe_rfundi.mtar,e. inspektimi ne uzine dhe raporti grup
perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE .
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
III.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
III.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit - cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve . cope
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE i
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
V1 | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT el
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova —
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Fugia | $MVA |
L1 L i ey el
U(TL) | 110 kV
1.2 U (TU) 6 /10
kV.
11 | PUNIME CMONTIML TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi
IL.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL.8 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL9 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL10 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
IL.11 g : .
perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE ;
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
II1.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
III.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
II1.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope

dhe TU per nje faze




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
YV | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE :
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VI.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIIL.2 grup
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Fugia 10 MVA
b U(TL) 110kV |35kV
T2 e " lu@u) | 6 kv 10 kY
II PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
L RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
IL.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
I1.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL.4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL.10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
L1 perfundimtar i demtimeve B -
III | PUNIME RIPARUESE
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
III.2 | Riparimi-dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
I11.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
ITI.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje;rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg -
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V_ | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs D
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VL3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIIL.2 grup
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Fugqgia 15 MVA
L U(TL) 35kV |110 kV
STh METT e e i P U (TIf)_ | 6 kV 10 kV
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
II.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL.6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110kV) komplet
IL.8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
L1z perfundimtar i demtimeve ) )
III | PUNIME RIPARUESE
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit - ' cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
IIL.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IT1.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
"IIL1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5

10%

PUNIME MONTIMI




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
. gazore. . _
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V. | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VIL.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VL3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova g
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Fugia 20 MVA
i U(TL) | 35kV | 110 kV
T2 = U(MU) | 6 kV 10 kV
II PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
IL.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
I1I.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL.4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
11 perfundimtar i demtimeve - |
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
III.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
ITIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IT1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
ITII.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
IIL.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5

IV

PUNIME MONTIMI
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IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
-IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore. . ' .
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V| TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VL2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova —




Fuqia 25 MVA
1 U(TL) | 110 kV ! 35 kV
e SR A R i}r(TU) s T
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet j Cmimet
.| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5S | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
L1 perfundimtar i demtimeve i .
III' | PUNIME RIPARUESE
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
ITL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
IIL.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
ITL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
III.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV. | PUNIME MONTIMI ok




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
_gazore. ‘ ‘
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V| TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VL2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VL3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin € montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova grup
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Fugqia 31.5 MVA
L |\ U(TL) 110 kV
e g G D R
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
IL.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL.7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
1112 perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE
ITIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
III.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
IIL.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
ITIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
IIL.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
ITL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
IIL.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
ITII.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV. | PUNIME MONTIMI ﬂ
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope

dhe TU per nje faze




IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 |-Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE -
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIL.2 grup
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Fugqia 40
L1 S IVIVA
U(TL) | 110 kV
1.2 U (TU) 10/20
kV
Ii PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet
5 RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi
IL1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
I1.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (20 kV) komplet
IL9 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL10 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
IL.11 . - .
perfundimtar i demtimeve )
III | PUNIME RIPARUESE
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL3 - | Riparimi dhe pastrimi‘i kapakut dhe kazanit cope -
IIL4 .| Riparimi dhe pastrimi.i radiatoreve cope .
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
IIL.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
IIL.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
1V.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja-me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore. ‘
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
- | TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova &ip
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Fugqia 45 MVA
8, U(TL) 110kV |35 kV
o i e U(TU) | 10 kV 20 kV
II PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
| RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
IL.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
II.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL.4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapija e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (20 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
IL.13 perfundimtar i demtimeve | ) i
III | PUNIME RIPARUESE
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
IIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
IIL.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope
III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
III.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
II1.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
ITI.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
ITI.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
IIL.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5

PUNIME MONTIMI




IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese- kg
gazore. .
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE
V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
VI.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT v IS
VIL1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova grup

72 oreshe me ngarkese




, - cmimi/
I TRANSPORTIITRANSFORMATORITTE FUQISE _njesia njesi
11 i Transportvingi 20-55ton  ikm G
12 Transportving whiSSten 0 ) km
13 Transport rimorkiatori 20-55ton ¢ km
14 Transportrimorkiatori mbisSton ¢ km
R Transport transformatori 20 -55ton @ ton/km .
16 Transport transformatori mbi 55ton ton/km
17| Punimemeving20-55ton ore i |
1.8 | PunimemevingmbiSston ore . |
Fugqia 1 MVA
L1 U(TL) 35kV 10 kv
20kv
L2 U(TU) | 6-10kV | 6 kV
1 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
IL.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup '
II.2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL10 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL11 | Cmontimi i peshtjellave cope
IL12 Testi pe'rfundi.mtar,e. inspektimi ne uzine dhe raporti grup
perfundimtar i demtimeve
_ III | PUNIME RIPARUESE 4
IIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
ITIL.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
ITL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope i
IIL4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope Il
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope




III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope ‘
III.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
III.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
IIL.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
II1.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
IIL.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
III.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
-IV. | PUNIME MONTIMI
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze - '
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope |
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet |
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet |
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
1V.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 | Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet -
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg
V | TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE [t




V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup |
VI.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VI.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova oFD
72 oreshe me ngarkese
Fuqia 16 MVA
1 U(TL) |35kV | 110 kV
L2 U (TU) 6 kV 10 kV
11 | PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet || Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
. IL1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi .grup
~IL2 | Shkarkimi i transformatorit komplet
IL3 | Hegja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
IL5 | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
IL13 Testi pe.rfundi-mtar,e. inspektimi ne uzine dhe raporti grup
perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE ]
III.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
II1.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope




IIL6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
II1.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
II1.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
II1.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
II1.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
II1.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI o e
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe NUKLIT per nje faze - '
IV.5 | Montimi i peshtjellave cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave qe jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per thatje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg

v

| TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE




V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs - B
VI | PUNIME TE TJERA 5
VI.1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
V1.3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
VIL2 Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova 2FD
72 oreshe me ngarkese
Fugqia 50 MVA
1 U(TL) [ 110kV |35 kV
L2 |l Uu@u) | 10 kV 20 kV
II PUNIME CMONTIMI, TESTET PARAPRAKE DHE Njesia Cmimet | Cmimet
RAPORTI PERFUNDIMTAR i DEMTIMEVE njesi njesi
II.1 | Inspektimi ne vend, matjet paraprake dhe vleresimi grup
II.2 | Shkarkimi i transformatorit _komplet
IL3 | Heqja e vajit kg
IL4 | Hapja e kapakut komplet
ILS | Nxjerja nga kazani komplet
IL6 | Hapja e zgjedhes komplet
IL7 | Desaldimi i lidhjeve (110kV) komplet
IL8 | Desaldimi i lidhjeve (35 kV) komplet
IL9 | Desaldimi i lidhjeve (10 kV) komplet
IL10 | Desaldimi i lidhjeve (6 kV) komplet
IL11 | Cmontimi i rregullatorit te tensionit komplet
IL12 | Cmontimi i peshtjellave cope
Testi perfundimtar,e inspektimi ne uzine dhe raporti grup
113 perfundimtar i demtimeve
III | PUNIME RIPARUESE
ITIL.1 | Riparimi, pastrimi dhe tharja e peshtjellave cope
ITI.2 | Riparimi dhe pastrimi i nuklit cope
IIL.3 | Riparimi dhe pastrimi i kapakut dhe kazanit cope
III.4 | Riparimi dhe pastrimi i radiatoreve cope
IIL.5 | Riparimi dhe pastrimi i ventilatoreve cope




III.6 | Riparimi dhe pastrimi i pompave te vajit cope
IIL.7 | Riparimi dhe pastrimi i rezervuarit te vajit, tubit te avarise cope
dhe relese gazore
I11.8 | Riparimi dhe pastrimi i pajisjes se silikagelit cope
ITI1.9 | Riparimi dhe tharja e izolatoreve cope
IIL.1 | Riparimi, tharja dhe matjet e rregullatorit te tensionit komplet
0
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TL cope
1
III.1 | Pergatitja e nje peshtjelle te re te TU cope
2
III.1 | Zevendesimi i rregullatorit te tensionit me nje rregullator te cope
3 ri
IIL.1 | Zevendesimi i relese gazore me nje rele te re cope
4
III.1 | Zevendesimi i pajisjes se silikagelit me nje pajisje te re cope
5
IV | PUNIME MONTIMI
IV.1 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.2 | Pergatitja e izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
dhe nuklit per nje faze
IV.3 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TL cope
dhe TU per nje faze
IV.4 | Montimi i izolimit prej kartoni ndermjet peshtjelles se TU cope
"dhe NUKLIT per nje faze ‘
IV.5 | Montimi i peshtjellave . cope
IV 6 | Montimi i zgjedhes komplet
IV.7 | Montimi, saldimi dhe izolimi i rregullatorit te tensionit komplet
IV.8 | Zevendesimi i nje izolatori te TL cope
IV.9 | Zevendesimi i nje izolatori te TU cope
IV.10 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TL cope
IV.11 | Zevendesimi i nje prizhioneri te izolatorit te TU cope
IV.12 | Zevendesimi i guarnicionit te kapakut cope
IV.13 | Zevendesimi i guarnicionit te nje izolatori cope
IV.14 | Montimi, saldimi dhe izolimi i peshtjellave ge jane hequr komplet
IV.15 Montimi i krejt transformatorit dhe pergatitja per tharje komplet
IV.16 | Tharja e transformatorit komplet
IV.17 | Mbushja me vaj kg
IV.18 | Montimi i cope
izolatoreve
IV.19 | Mbushja me vaj e rezervuarit, tubit te avarise dhe relese kg
gazore.
IV.20 | Mbushja me vaj nga operatori ekonomik kg

TESTET PERFUNDIMTARE NE UZINEN RIPRUESE |




V.1 | Testet rutine komplet
V.2 | Testimi i vajit komplet
V.3 | PCB test hrs
VI | PUNIME TE TJERA
VL1 | Lyerja e transformatorit dhe e anekseve grup
V1.2 | Ngarkimi ne kamion komplet
VL3 | Montimi i transformatorit ne nenstacion komlet
3 TESTET PERFUNDIMTARE NE VENDIN E
VII | MONTIMIT
VIIL.1 | Provat ne vendin e montimit grup
Montimi elektrik i transformatorit ne nenstacion dhe prova
VIL.2 grup
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